
  

22.02.2024 107 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 28 статьи 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», абзаца 9 пункта 2 статьи 8 от 

12.02.1998  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», пунктом 3 Положения о 

гражданской обороне в Российской федерации, утверждённого постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении 

Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», в целях 

осуществления мер по созданию и поддержанию в состоянии готовности сил и 

средств гражданской обороны, необходимые для решения вопросов местного 

значения к применению по предназначению  по обеспечению мероприятий и 

действий по защите населения от опасностей, возникающих при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о создании и поддержании в 

состоянии готовности сил и средств гражданской обороны, необходимые для 

решения вопросов местного значения на территории Суксунского городского 

округа. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Администрации Суксунского городского округа Н.Ф.Корякова. 
 
 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа      В.П.Бунакова  

О создании и поддержании в 

состоянии готовности сил и 

средств гражданской обороны, 

необходимые для решения 

вопросов местного значения на 

территории Суксунского 

городского округа 
 

 


